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Zielone światło dla przejęcia Wedla

Prezes UOKiK zgodziła się na przejęcie przez japoński Lotte Holdings kontroli nad producentem słodyczy E. Wedel.
Transakcja nie ograniczy konkurencji na rynku wyrobów czekoladowych. Jednocześnie dla wszystkich łączących się
przedsiębiorców Urząd przygotował projekt wyjaśnień dotyczących zgłaszania zamiaru koncentracji. Propozycje i
uwagi można przesyłać do końca września

Planowana transakcja jest rezultatem decyzji Komisji Europejskiej, która od przekształceń własnościowych uzależniła
zgodę na przejęcie przez Kraft kontroli nad brytyjskim producentem słodyczy Cadbury. Przejmowany to E. Wedel -
spółka należąca do grupy kapitałowej Kraft, która prowadzi działalność w zakresie produkcji i sprzedaży napojów i
żywności.

Natomiast przejmującym jest japoński Lotte Holdings m.in. produkujący i sprzedający artykuły spożywcze, w tym
wyroby cukiernicze. Spółka działa przede wszystkim w Azji.

Planowana koncentracja polega na nabyciu przez Lotte Holdings 100 proc. udziałów w kapitale zakładowym E.
Wedel. Efektem transakcji ma być zwiększenie bazy produkcyjnej i sieci sprzedaży jednej ze spółek należącej do
holdingu.

W wyniku przeprowadzonego postępowania antymonopolowego Prezes UOKiK uznała, że koncentracja nie
doprowadzi do istotnego ograniczenia konkurencji na rynku wyrobów czekoladowych. Transakcja będzie wprawdzie
oddziaływać na krajowy rynek sprzedaży pralinek czekoladowych, nie doprowadzi jednak do uzyskania przez Lotte
pozycji dominującej. W rezultacie łączny udział obu podmiotów nie przekroczy progu 40 proc., a planowane przejęcie
nie spowoduje radykalnych zmian w strukturze rynku. Brak jest ponadto barier wejścia na rynek, które mogłyby
ograniczać konkurencję.

Jednocześnie informujemy, że na stronie internetowej Urzędu zamieszczany został projekt Wyjaśnień w sprawie
zgłaszania zamiaru koncentracji Prezesowi UOKiK. Z doświadczenia Urzędu wynika, że wraz z dostarczanymi
dokumentami pojawiają się również prośby przedsiębiorców o objaśnienie przepisów dotyczących zgłaszania zamiaru
koncentracji. W odpowiedzi na te zapytania Urząd Ochrony Konkurencji Konsumentów przygotował Wyjaśnienia,
które mają zwiększyć świadomość prawną dotyczącą obowiązku zgłaszania zamiaru koncentracji, jak również ułatwią
interpretację przepisów regulujących procedurę notyfikacji. W ocenie Urzędu publikacja Wyjaśnień usprawni
przygotowanie wniosków i tym samym przyspieszy wydawanie decyzji przez Prezesa UOKiK.

W przypadku uwag, opinii lub propozycji zmian prosimy o przekazywanie ich w terminie do 30 września br. na adres
koncentracje@uokik.gov.pl. Wszelkie dodatkowe informacje na temat przygotowanych Wyjaśnień można uzyskać pod
numerem telefonu (22) 55 60 122 w Departamencie Kontroli Koncentracji.
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